
                                                                                                                         

        .                   

           
                    

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   30.12.2020                                           г. Кирсанов                   № 956 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района 
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика 
на 2014-2024 годы» 
  
 

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

в целях создания благоприятных условий для осуществления 

предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся приоритетными социально-значимыми 

видами деятельности на территории района, администрация района 

постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика 

на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением администрации района 

от 11.10.2013 №1092 (с изменениями от 06.04.2020№224) следующие 

изменения и дополнения:  

1.1 в Паспорте  программы: 

  пункт  «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования программы 

Предполагаемые объёмы финансирования 

программы за счёт всех источников 

финансирования за весь период реализации 

программы  -18633,1 тыс. рублей: 

2014 год –1614,0 тыс.рублей; 

2015 год – 630.2 тыс.рублей; 

2016 год – 1415.3тыс.рублей;  

2017 год – 1701,1тыс.рублей; 

2018 год – 1946.6тыс.рублей; 

2019 год – 2726,0 тыс.рублей; 

2020 год  –  2934,6 тыс.рублей; 

2021год– 3589,0 тыс.рублей; 



2022год– 47,0 тыс.рублей; 

2023год– 47,0 тыс.рублей; 

2024год – 1982,3 тыс.рублей; 

 том числе: 

средства областного бюджета – 1007,0 

тыс.рублей: 

2014 год – 1007,0 тыс.рублей; 

2015 год – 0 тыс.рублей; 

2016 год – 0 тыс.рублей;  

2017 год – 0 тыс.рублей; 

2018 год – 0 тыс.рублей; 

2019 год – 0 тыс.рублей; 

2020 год – 0 тыс.рублей; 

средства районного бюджета – 17626,1 

тыс.рублей 

 2014 год – 607,0 тыс.рублей; 

2015 год – 630.2 тыс.рублей; 

2016 год – 1415.3 тыс.рублей;  

2017 год – 1701,1 тыс.рублей; 

2018 год – 1946,6тыс.рублей; 

2019год – 2726,0 тыс.рублей 

2020 год  – 2934,6 тыс.рублей; 

2021год– 3589,0 тыс.рублей; 

2022год– 47,0 тыс.рублей; 

2023год– 47,0 тыс.рублей; 

2024год – 1982,3 тыс.рублей;  
 

 раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Источником финансирования подпрограммы являются средства 

областного и районного бюджетов. 

Предполагаемые объёмы финансирования программы за счёт всех 

источников финансирования за весь период реализации программы – 18633,1 

тыс. рублей: 

2014 год –1614,0 тыс.рублей; 

2015 год – 630,2 тыс.рублей; 

2016 год – 1415,3 тыс.рублей;  

2017 год – 1701,1тыс.рублей; 

2018 год – 1946.6тыс.рублей; 

2019год  - 2726,0 тыс.рублей 

2020 год  – 2934,6 тыс.рублей; 

2021год – 3589,0 тыс.рублей; 

2022год– 47,0 тыс.рублей; 

2023год– 47,0 тыс.рублей; 

2024год – 1982,3 тыс.рублей; 



 

в том числе: 

средства областного бюджета – 1007,0 тыс.рублей: 

2014 год – 1007,0 тыс.рублей; 

2015 год – 0 тыс.рублей; 

2016 год – 0 тыс.рублей;  

2017 год – 0 тыс.рублей; 

2018 год – 0 тыс.рублей; 

2019год – 0 тыс.рублей 

2020 год  –0 тыс.рублей; 

2021год– 0 тыс.рублей; 

2022год– 0 тыс.рублей; 

2023год– 0 тыс.рублей; 

2024год – 0 тыс.рублей; 

 

средства районного бюджета – 17626,1тыс.рублей 

 2014 год – 607,0 тыс.рублей; 

2015 год – 630,2 тыс.рублей 

2016 год – 1415,3 тыс.рублей;                                                              

2017 год – 1701,1 тыс.рублей; 

2018 год – 1946,6 тыс.рублей; 

 2019год – 2726,0тыс.рублей 

2020 год  – 2934,6 тыс.рублей; 

2021год–   3589,0 тыс.рублей; 

2022год– 47,0 тыс.рублей; 

2023год– 47,0 тыс.рублей; 

2024год – 1982,3 тыс.рублей; 

                                                                          

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период.» 

1.2.  пункты   1.2 , 1.3  Перечня   мероприятий муниципальной 

программы Кирсановского района  «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2024 годы» изложить  в следующей 

редакции 

1.2                    Основное мероприятия «Совершенствование муниципальной службы в                 

Кирсановском районе» 

Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

Отдел 

органи

зацион

ной и 

кадров

ой 

работ

ы 

Количест

во 

муниципа

льных 

служащих 

Единиц 

  

2014 14 -   - 

2015 19 45,0   45,0 

2016 19 47,0   47,0 

2017 19 89,0   89,0 

2018 19 45,0   45,0 

2019 19 59.1   59,1 



2020 19 39,6   39,6 

    2021 19 48,0   48,0 

    2022 19 42,0   42,0 

    2023 19 42,0   42,0 

    2024 19 51,0   51,0 

1.3     Основное мероприятие «Совершенствование предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

Финансовое 

обеспечение 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг  в 

Кирсановском  

муниципальном 

казенном  

учреждении 

«Многофункционал

ьный центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг 

 

4.2 Пропаганда и 

популяризация 

предпринимательск

ой деятельности 

посредством  

проведения 

ежегодных 

областных 

конкурсов 

«Лучший 

предприниматель 

года», конференций 

представителей 

малого и среднего 

предпринимательст

ва,  встреч, 

«круглых столов» 

по вопросам 

развития малого и 

среднего 

предпринимательст

ва, 

информационной 

КМКУ

«Мног

офунк

циона

льный 

центр 

предос

тавлен

ия 

госуда

рствен

ных и 

муниц

ипальн

ых 

услуг» 

 

 

  
Админи

страция 

района; 

отдел 

эконом

ики, 

предпри

нимател

ьства и 

потреби

тельско

го 

рынка 

админи

страции 

района 

Количест

во услуг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

конференци

й,  встреч, 

конкурсов 

по 

вопросам 

развития 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

Единиц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Единиц. 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

585.2 

1368.3 

1612,1 

1900,0 

2666,9 

2895,0 

3536,0 

0,0 

0,0 

1925,3 

 

- 

- 

- 

- 

1,6 

0 

0 

5 

5 

5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

585.2 

1368.3 

1612,1 

1900,0 

2666,9 

2895,0 

3536,0 

0,0 

0,0 

1925,3 

 

- 

- 

- 

- 

1,6 

0 

0 

5 

5 

5 



 

 

 

 

1.3.  в Паспорте  подпрограммы  «Совершенствование 

государственного и муниципального управления на 2014-2024 годы»  пункт  

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

                                                     

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

(подпрограммы) 

Годы Из областного 

бюджета, 

 тыс. рублей 

Из бюджетов 

муниципальн

ых 

образований, 

тыс. рублей 

Общий объем 

финансирован

ия 

программы, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 

2014 0 0 0 

2015 0 630.2 630.2 

2016 0 1415.3 1415.3 

2017 0 1701,1 1701,1 

2018 0        1945,0        1945,0 

2019 0 2726,0 2726,0 

2020 0        2934,6 2934,6 

 

2021 

 

0 

 

3584,0 

 

3584,0 

2022 0 42,0 42,0 

2023 0 42,0 42,0 

2024 
 

1977,3 1977,3 

ИТОГО 0 16997,5 16997,5 
 

 

поддержки через 

средства массовой 

информации 

 

 

 

 
 

2024 4 5 5 



 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского района» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района Е.Ю.Шевякову. 

 

 

 

Глава района                                                                                           А.И. Редин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


