

## Администрация Кирсановского района Тамбовской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 г. Кирсанов № 956

О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2024 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», целях создания благоприятных условий ДЛЯ осуществления субъектов предпринимательской деятельности малого среднего предпринимательства, занимающихся приоритетными социально-значимыми видами деятельности на территории района, администрация района постановляет:

- 1. Внести в муниципальную программу Кирсановского района Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением администрации района от 11.10.2013 №1092 (с изменениями от 06.04.2020№224) следующие изменения и дополнения:
  - 1.1 в Паспорте программы:

пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы	И	источники	Предполагаем	иые	объёмі	ы фина	ансирования			
финансиров	вания	программы	программы	за	счёт	всех	источников			
			финансирован	кин	за весь	период	реализации			
			программы -18633,1 тыс. рублей:							
			2014 год –1614,0 тыс.рублей;							
			2015 год – 630.2 тыс.рублей;							
			2016 год – 1415.3тыс.рублей;							
			2017 год – 1701,1тыс.рублей;							
			2018 год – 1946.6тыс.рублей;							
			2019 год – 2726,0 тыс.рублей;							
			2020 год – 2934,6 тыс.рублей;							
			2021год– 3589,0 тыс.рублей;							

```
2022год– 47,0 тыс.рублей;
2023год – 47,0 тыс.рублей;
2024год – 1982,3 тыс.рублей;
том числе:
           областного
                                       1007,0
средства
                        бюджета
тыс.рублей:
2014 год – 1007,0 тыс.рублей;
2015 год – 0 тыс.рублей;
2016 год – 0 тыс.рублей;
2017 год – 0 тыс.рублей;
2018 год – 0 тыс.рублей;
2019 год – 0 тыс.рублей;
2020 год – 0 тыс.рублей;
средства районного
                       бюджета
                                      17626,1
тыс.рублей
2014 год – 607,0 тыс.рублей;
2015 год – 630.2 тыс.рублей;
2016 год – 1415.3 тыс.рублей;
2017 год – 1701,1 тыс.рублей;
2018 год – 1946,6тыс.рублей;
2019год – 2726,0 тыс.рублей
2020 год – 2934,6 тыс.рублей;
2021год – 3589,0 тыс.рублей;
2022год 47,0 тыс.рублей;
2023год 47,0 тыс.рублей;
2024год – 1982,3 тыс.рублей;
```

раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования подпрограммы являются средства областного и районного бюджетов.

Предполагаемые объёмы финансирования программы за счёт всех источников финансирования за весь период реализации программы — 18633,1 тыс. рублей:

```
2014 год —1614,0 тыс.рублей;
2015 год — 630,2 тыс.рублей;
2016 год — 1415,3 тыс.рублей;
2017 год — 1701,1тыс.рублей;
2018 год — 1946.6тыс.рублей;
2019год — 2726,0 тыс.рублей;
2020 год — 2934,6 тыс.рублей;
2021год — 3589,0 тыс.рублей;
2022год—47,0 тыс.рублей;
2023год—47,0 тыс.рублей;
2024год — 1982,3 тыс.рублей;
```

## в том числе:

```
средства областного бюджета — 1007,0 тыс.рублей: 2014 год — 1007,0 тыс.рублей; 2015 год — 0 тыс.рублей; 2016 год — 0 тыс.рублей; 2017 год — 0 тыс.рублей; 2018 год — 0 тыс.рублей; 2019год — 0 тыс.рублей;
```

2020 год -0 тыс.рублей;

2021год– 0 тыс.рублей;

2022год – 0 тыс.рублей;

2023год-0 тыс.рублей;

2024год — 0 тыс.рублей;

средства районного бюджета – 17626,1тыс.рублей

2014 год -607,0 тыс.рублей;

2015 год – 630,2 тыс.рублей

2016 год – 1415,3 тыс.рублей;

2017 год – 1701,1 тыс.рублей;

2018 год – 1946,6 тыс.рублей;

2019 год — 1740,0 тыс.рублей 2019 год — 2726,0тыс.рублей

2020 год – 2934,6 тыс.рублей;

2021год 3589,0 тыс.рублей;

2022год- 47,0 тыс.рублей;

2023год- 47,0 тыс.рублей;

2024год – 1982,3 тыс.рублей;

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»

1.2. пункты 1.2, 1.3 Перечня мероприятий муниципальной программы Кирсановского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции

1.2 Основное мероприятия «Совершенствование муниципальной службы в										
Кирсановском районе»										
Повышение	Отдел	Количест	Единиц	2014	14	-			-	
квалификации	органи	ВО		2015	19	45,0			45,0	
муниципальных служащих	зацион ной и	муниципа льных		2016	19	47,0			47,0	
	кадров	служащих		2017	19	89,0			89,0	
	ой работ			2018	19	45,0			45,0	
	ы			2019	19	59.1			59,1	

				2020	10	20.6	1	l	20.6
				2020	19	39,6			39,6
				2021	19	48,0			48,0
				2022	19	42,0			42,0
				2023	19	42,0			42,0
				2024	19	51,0			51,0
1.3 Основное м	ероприя	тие «Соверг	ценствовани	е предо	остан	зления го	судар	ствен	ных и
			ципальных у	_ ·	Ι	I	1	I	T
Финансовое	КМКУ	Количест	Единиц	2015		585.2	-	-	585.2
обеспечение	«Мног	во услуг				1250.2			
организации	офунк			2016		1368.3	-	-	1368.3
предоставления	циона					1610.1			
государственных и	льный			2017		1612,1	-	-	1612,1
муниципальных	центр								
услуг в	предос			2018		1900,0	-	-	1900,0
Кирсановском	тавлен								
муниципальном	ИЯ			2019		2666,9	-	_	2666,9
казенном	госуда								
учреждении	рствен			2020		2895,0	-	-	2895,0
«Многофункционал	ных и								
ьный центр	муниц			2021		3536,0			3536,0
предоставления	ипальн								
государственных и	ых			2022		0,0			0,0
муниципальных	услуг»								,
услуг				2023		0,0			0,0
				2024		1925,3			1925,3
									-> -> ,=
4.2 Пропаганда и									
популяризация									
предпринимательск	Админи			2014	4	_	_	_	_
ой деятельности	страция	Количество		2011	١.				
посредством	района;	конференци	Единиц.	2015	4	_	_	_	
проведения	отдел эконом	й, встреч,	гдиниц.	2013	-				
ежегодных	ики,	конкурсов		2016	4	_			
областных	предпри	ПО		2010	+		_	_	-
конкурсов	нимател	вопросам развития		2017	4	_			
«Лучший	ьства и	малого и		2017	4		-	-	-
предприниматель	потреби	среднего		2010	4	1,6			1.6
года», конференций	тельско го	предприним		2018	4	1,0	-	-	1,6
представителей	рынка	ательства		2010	1	0			
малого и среднего	админи			2019	4		-	-	0
предпринимательст	страции			2020		0			
• •	района			2020	4	U	-	-	0
ва, встреч,				2021	_	5			
«круглых столов»				2021	4	5	-	-	5
по вопросам				2055	_	5			_
развития малого и				2022	4	5	-	-	5
среднего				2055	_	5			_
предпринимательст ва.				2023	4	5	-	-	5
Da.	ī	i .	ī	1	i	i .	i	1	i

информационной

поддержки через средства массовой информации		2024	4	5		5

1.3. в Паспорте подпрограммы «Совершенствование государственного и муниципального управления на 2014-2024 годы» пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)	Годы	Из областного бюджета, тыс. рублей	Из бюджетов муниципальн ых образований, тыс. рублей	Общий объем финансирован ия программы, тыс. рублей
	1	2	3	4
	2014	0	0	0
	2015	0	630.2	630.2
	2016	0	1415.3	1415.3
	2017	0	1701,1	1701,1
	2018	0	1945,0	1945,0
	2019	0	2726,0	2726,0
	2020	0	2934,6	2934,6
	2021	0	3584,0	3584,0
	2022	0	42,0	42,0
	2023	0	42,0	42,0
	2024		1977,3	1977,3
	ИТОГО	0	16997,5	16997,5

- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Кирсановского района» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Е.Ю.Шевякову.

Глава района А.И. Редин